
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД РОВЕНЬКИ 
ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

d  У  г. Ровеньки

Об утверждении плана (программы) финансово-хозяйственной 
деятельности муниципального унитарного предприятия 

«Центральный рынок» города Ровеньки на 2025 год

Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Федеральным законом от 14 ноября 2002 г. № 161-ФЗ «О 
государственных и муниципальных унитарных предприятиях», в 
соответствии с решением Совета городского округа муниципальное 
образование городской округ город Ровеньки Луганской Народной 
Республики от 12 сентября 2024 г. № 7 «О некоторых вопросах планирования 
финансово-хозяйственной деятельности муниципальных предприятий и 
согласования крупных сделок и сделок, осуществляемых муниципальными 
предприятиями, в совершении которых имеется заинтересованность 
руководителей муниципальных предприятий, в отношении которых функции 
и полномочия учредителя осуществляет Администрация городского округа 
муниципальное образование городской округ город Ровеньки Луганской 
Народной Республики», Уставом муниципального образования городской 
округ город Ровеньки Луганской Народной Республики, утвержденным 
решением Совета городского округа муниципальное образование городской 
округ город Ровеньки Луганской Народной Республики от 31 октября 2023 г. 
№ 5, Положением об Администрации городского округа муниципальное 
образование городской округ город Ровеньки Луганской Народной 
Республики, утвержденным решением Совета городского округа 
муниципальное образование городской округ город Ровеньки Луганской 
Народной Республики от 2 ноября 2023 г. № 3, Администрация городского 
округа муниципальное образование городской округ город Ровеньки 
Луганской Народной Республики



ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый План финансово - хозяйственной деятельности 
муниципального унитарного предприятия «Центральный рынок» города 
Ровеньки на 2025 год.

2. Настоящее постановление опубликовать на официальном сайте 
Администрации городского округа муниципальное образование городской 
округ город Ровеньки Луганской Народной Республики в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернете»; https://rov-adm.su.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 
собой.

Глава городского округа 
муниципальное образование 
городской округ город Ровеньки 
Луганской Народной Республики А.В. Рубанцов

https://rov-adm.su


Приложение
к Порядку планирования финансово­
хозяйственной деятельности 
предприятий муниципальной 
собственности, в отношении которых 
функции и полномочия учредителя 
осуществляет Администрация 
городского округа муниципальное 
образование городской округ город 
Ровеньки Луганской Народной 
Республики

ФОРМА
плана финансово-хозяйственной деятельности предприятий 

муниципальной собственности, в отношении которых функции 
и полномочия учредителя осуществляет Администрация городского 
округа муниципальное образование городской округ город Ровеньки

Луганской Народной Республики

ПЛАН
финансово-хозяйственной деятельности 

на 2025 год

Сведения об организации
Полное официальное наименование 
предприятия

Муниципальное унитарное 
предприятие «Центральный рынок» 
города Ровеньки

Дата и номер свидетельства о 
государственной регистрации 
предприятия

Лист записи Единого 
государственного реестра 
юридических лиц от 22.12.2022 
ОГРН 1229400102436

Код ЕГРЮЛ 1229400102436
Код КВЭД 68.20,41.20, 52.10, 96.09
Основной вид деятельности 68.20

Юридический адрес (местонахождение)

294701, Луганская Народная 
Республика, г.о. Ровеньковский, г. 
Ровеньки, ул. Коммунистическая, д. 
14 А.

Телефон (факс) 5-10-24
Адрес электронной почты rovenkovskiymyp(a),bk.ru
Ведомственная подчиненность
Размер уставного фонда организации, 
тыс. руб.

3 463 732 рубля 13 копеек.



Должность и Ф. И. О. руководителя 
предприятия

Директор Блиадзе Давид 
Васильевич

Сведения о трудовом договоре, 
заключенном
с руководителем предприятия, (дата 
заключения
и номер трудового договора;

Трудовой договор № 4 от 28.06.2023 
Администрация города Ровеньки 
Луганской Народной Республики

♦

Срок действия трудового контракта 
(начало -  окончание)

С 03.07.2023-02.07.2024, продление 
с 03.07.2024-02.07.2025

{



Раздел I. Основные показатели финансово-хозяйственной деятельности

№ п/п Наименование показателя

Предыдущий 
финансовый 

с 16.06.2023 г. 
(факт)

Т екущий(отчетный) 
финансовый 2024 г.

Очередной финансовый 2025 год

пл
ан

ож
ид

ае
мы

й 
фа

кт
 (ф

ак
т)

от
кл

он
ен

ие
 (+

, -
)

I к
ва

рт
ал

I п
ол

уг
од

ие

9 
ме

с. чои

те
мп

 р
ос

та
 

к 
по

ка
за

те
ля

м 
те

ку
щ

ег
о 

(о
тч

ет
но

го
) 

фи
на

нс
ов

ог
о 

го
да

, %

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1. Натуральные показатели, характеризующие 
деятельность предприятия, всего (ед. изм.), в том числе:

1.1.1 68.20 Аренда и управление собственным или 
арендованным недвижимым имуществом (кв.м)

41 925 73 705 73 705,0 19 000 41 000 61 000 82 000 11 %

1.1.2 68.20 Аренда и управление собственным или 
арендованным недвижимым имуществом (пог.м)

4 907 8 665 8 665 2 300 4 600 6 900 9 200 6%

1.1.3
96.09 Предоставление прочих персональных услуг, не 
включенных в другие группировки (Въезд на 
территорию рынка для погрузо-разгрузочных работ 
(количество въездов))

4 271 6 948 6 948 1 850 3 700 5 600 7 500 8%

1.1.4
96.09 Предоставление прочих персональных услуг, не 
включенных в другие группировки (Разруб мяса 
(количество разрубов))

34 837 50 557 50 557 13 800 27 600 41 400 55 200 9%

1.1.5
96.09 Предоставление прочих персональных услуг, не 
включенных в другие группировки (Взвешивание на 
товарных весах (количество взвешиваний))

1 066 1 521 1 521 430 860 1 300 1 730 14%

1.1.6
96.09 Предоставление прочих персональных услуг, не 
включенных в другие группировки (Услуги туалета 
(количество посещений))

65 228 111 886 111 886 30 500 61 000 91 500 122 000 9%

1.2.
по государственным (муниципальным) программам 
и / или регулируемым видам деятельности, всего, 
в том числе:

*

1.2.1. (расшифровать по видам деятельности)



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
2. Выручка, всего (тыс. руб.), в том числе: 21 615 43158 43158 13 803 27 606 41 409 55 212 28%

2.1. основная деятельность, всего, в том числе: 21 615 43 158 43 158 13 803 27 606 41 409 55 212 28%
2.1.1. 68.20 Аренда и управление собственным или 

арендованным недвижимым имуществом (кв.м)
17 978 35 662 35 662 11 500 23 000 34 500 46 000 29%

2.1.2 68.20 Аренда и управление собственным или 
арендованным недвижимым имуществом (пог.м)

2 088 4 482 4 482 1 400 2 800 4 200 5 600 25%

2.1.3
96.09 Предоставление прочих персональных услуг, не 
включенных в другие группировки (Въезд на 
территорию рынка для погрузо-разгрузочных работ)

111 202 202 60 120 180 240 19%

2.1.4 96.09 Предоставление прочих персональных услуг, не 
включенных в другие группировки (Разруб мяса)

404 701 701 210 420 630 840 20%

2.1.5
96.09 Предоставление прочих персональных услуг, не 
включенных в другие группировки (Взвешивание на 
товарных весах)

12 21 21 6 12 18 24 14%

2.1.6 96.09 Предоставление прочих персональных услуг, не 
включенных в другие группировки (Услуги туалета)

1 022 2 090 2090 627 1 254 1 881 2 508 20%

2.2. прочая деятельность, всего, в том числе:
2.2.1. (расшифровать по видам деятельности)

2.3.
из всей выручки - выручка по государственным 
программам и / или регулируемым видам деятельности, 
всего, в том числе:

2.3.1. (расшифровать по видам деятельности)
3. Себестоимость продаж , всего (тыс. руб.), в том 8 376 22 717 22 717 7 065 14130 21195 28 260 24%

3.1. основная деятельность, всего, в том числе: 8 376 22 717 22 717 7 065 14 130 21 195 28 260 24%

3.1.1. 68.20 Аренда и управление собственным или 
арендованным недвижимым имуществом (кв.м)

6 969 18 764 18 764 5 885 11 770 17 655 23 540 25%

3.1.2 68.20 Аренда и управление собственным или 
арендованным недвижимым имуществом (пог.м)

812 2 363 2 363 721 1 442 2 163 2 884 22%

3.1.3
96.09 Предоставление прочих персональных услуг, не 
включенных в другие группировки (Въезд на 
территорию рынка для погрузо-разгрузочных работ)

42 114 114 28 56 84 112

3.1.4 96.09 Предоставление прочих персональных услуг, не 
включенных в другие группировки (Разруб мяса)

151 363 363 106 212 318 424 17%

3.1.5
96.09 Предоставление прочих персональных услуг, не 
включенных в другие группировки (Взвешивание на 
товарных весах)

8 23 23 7 14 21 28 22%



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
3.1.6 96.09 Предоставление прочих персональных услуг, не 

включенных в другие группировки (Услуги туалета )
394 1 090 1 090 318 636 954 1 272 17%

3.2. прочая деятельность, всего, в том числе:
3.2.1. (расшифровать по видам деятельности)

3.3.
из всей себестоимости — себестоимость по 
государственным программам и / или регулируемым 
видам деятельности, всего, в том числе:

3.3.1. (расшифровать по видам деятельности)
4. Коммерческие расходы, всего (тыс. руб.), в том числе:

4.1. (расшифровать)
5. Управленческие расходы, всего (тыс. руб.), в том 5 522 12 539 12 539 4 012 8 024 12 036 16 048 28%

5.1. 68.20 Аренда и управление собственным или 
арендованным недвижимым имуществом (кв.м)

4 594 10 357 10 357 3 342 6 684 10 026 13 368 29%

5.2 68.20 Аренда и управление собственным или 
арендованным недвижимым имуществом (пог.м)

536 1 304 1 304 409 818 1 227 1 636 25%

5.3
96.09 Предоставление прочих персональных услуг, не 
включенных в другие группировки (Въезд на 
территорию рынка для погрузо-разгрузочных работ)

27 63 63 16 32 48 64 2%

5.4 96.09 Предоставление прочих персональных услуг, не 
включенных в другие группировки (Разруб мяса)

99 200 200 60 120 180 240 20%

5.5
96.09 Предоставление прочих персональных услуг, не 
включенных в другие группировки (Взвешивание на 
товарных весах)

6 13 13 4 8 12 16 23%

5.6 96.09 Предоставление прочих персональных услуг, не 
включенных в другие группировки (Услуги туалета)

260 602 602 181 362 543 724 20%

6. Прибыль (убыток) от продаж , всего (тыс. руб.), 
в том числе:

7 717 7902 7 902 2 726 5 452 8178 10 904 38%

6.1. основная деятельность, всего, в том числе: 7 717 7 902 7 902 2 726 5 452 8 178 10 904 38%
6.1.1. (расшифровать по видам деятельности)
6.2. прочая деятельность, всего, в том числе:

6.2.1. (расшифровать по видам деятельности)

6.3.
из всей прибыли (убытка) от продаж - прибыль (убыток) 
от продаж по государственным программам и / или 
регулируемым видам деятельности, всего, в том числе:

*

6.3.1. (расшифровать по видам деятельности)



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
7. П рочие доходы, всего (тыс. руб.), в том числе: 1242 2 011 2 011 603 1206 1809 2 412 20%

7.1. Возмещение стоимости коммунальных услуг 
(электроэнергия)

1 242 2 011 2 011 603 1 206 1 809 2 412 20%

8. П рочие расходы, всего (тыс. руб.), в том числе: 1338 2 097 2 097 629 1258 1887 2 516 20%

8.1. принимаемые к уменьшению налогооблагаемой базы 
по налогу на прибыль, всего, из них:

8.1.1. (расшифровать)

8.2. не принимаемые к уменьшению налогооблагаемой базы 
по налогу на прибыль, всего, из них:

8.2.1. выплаты социального характера
8.2.2. прочие (расшифровать по видам расходов) 1 338 2 097 2 097 629 1 258 1 887 2516 20%

8.2.2.1 оплата за электроэнергию 1 242 2011 2011
8.2.2.2 11редоставление угля для ветлаборатории (безвозмездно) 96 86 86

9. Прибыль (убыток) до налогооблож ения (тыс. руб.) 7 621 7816 7 816 2 700 5 400 8100 10 800 38%
10. Текущий налог на прибыль (тыс. руб.)
11. П рочее (тыс. руб.) (упрощенный налог) 339 539 539 215 430 645 860 60%
12. Чистая прибыль (убыток) отчетного периода (тыс. 7282 7277 7277 2 485 4 970 7455 9 942 37%

13. Рентабельность продукции
(стр. 6 / (стр. 3 + стр. 4 + стр. 5) х 100 % (%)

55,5% 22,4% 22,4% 24,6% 10%

14. Рентабельность продаж (стр. 6 / стр. 2) х 100 % (%) 35,7% 18,3% 18,3% 19,8% 8%

15. Средняя численность работников, всего (чел.), 
в том числе:

47 51 48 -3 51 51 51 51

15.1. работников списочного состава, всего, в том числе: 47 51 48 -3 51 51 51 51
15.1.1. рабочих 32 34 34 34 34 34 34

15.1.2. руководителей (за исключением указанных 
в стр. 15.1.3.), специалистов

12 14 11 -3 14 14 14 14

15.1.3. руководителей (директор, заместители директора, 
главный бухгалтер, главный инженер)

3 3 3 3 3 3 3

15.2. внешних совместителей 1 1 1

15.3. работников по договорам трудоустройства 
на временные работы

16. Среднемесячный полный доход работников, включая 
доход руководителя, всего (тыс. руб.), в том числе:

191 368 457 89 117 234 351 468 2%

16.1. заработная плата, включаемая в себестоимость 152 299 359 60 95 190 285 380 6%

I



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
16.2. премии и выплаты за счет прочих источников, всего, 

в том числе:
16.2.1. (расшифровать по видам выплат)

17. Среднемесячный полный доход руководителя, всего 
(тыс. руб.), в том числе:

526 795 737 -58 253 506 759 1 012

17.1. оклад 526 795 737 -58 253 506 759 1 012
17.2. персональная надбавка
17.3. текущее премирование
17.4. единовременные премии
17.5. вознаграждение по итогам работы за год
17.6. материальная помощь
17.7. прочее (расшифровать)

18.
Среднемесячный полный доход работников списочного 
состава, всего (тыс. руб.), в том числе по категориям 
работников:

8 463 17 951 21 209 3 258 5 709 И 418 17 127 22 836

18.1. рабочие 4 870 10 178 12 198 2 020 3 237 6 474 9711 12 948

18.2. руководители (за исключением указанных в стр. 18.3.), 
специалисты

2 845 6 340 7 180 840 2 016 4 032 6 048 8 064

18.3. руководители (директор, заместители директора, 
главный бухгалтер, главный инженер)

748 1 433 1 831 398 456 912 1 368 1 824

19. Фонд заработной платы, всего (тыс. руб.), в том числе: 8 989 18 746 21 946 3 200 6 587 13 174 19 761 26 348
19.1. включаемый в себестоимость, всего, в том числе: 6 716 10 178 12 198 6616 3 575 7 150 10 725 14 300

19.1.1. по договорам подряда
19.2. премии и выплаты социального характера за счет 

текущей прибыли
465 2 118 2 118 625 1 250 1 875 2500 18%

19.3. премии и выплаты социального характера за счет 
прибыли прошлых лет

20.
Выручка на одного работающего (выручка (стр. 2) / 
средняя численность работников (стр. 15)
(тыс. руб. / чел.)

459,9 899,1 899,1 1 082,6 20%



Раздел II. Платежи в бюджет и внебюджетные фонды

№
п/п Наименование платежа

Начислено 
за предыдущий 
финансовый с 

16.06.2023г. факт, 
тыс. руб.

Начислено 
за отчетный 
финансовый 
2024г. факт, 

тыс. руб.

План начислений на очередной финансовый 2025г.,
тыс. руб.

I квартал I полугодие 9 месяцев год

вс
ег

о

в 
т. 

ч.
 в

 б
ю

дж
ет

 
му

ни
ци

па
ль

но
го

 
об

ра
зо

ва
ни

я

вс
ег

о

в 
т. 

ч.
 в

 б
ю

дж
ет

 
му

ни
ци

па
ль

но
го

 
об

ра
зо

ва
ни

я

вс
ег

о

в 
т. 

ч.
 в

 б
ю

дж
ет

 
му

ни
ци

па
ль

но
го

 
об

ра
зо

ва
ни

я

вс
ег

о

в 
т. 

ч.
 в

 б
ю

дж
ет

 
му

ни
ци

па
ль

но
го

 
об

ра
зо

ва
ни

я

вс
ег

о

в 
т. 

ч.
 в

 б
ю

дж
ет

 
му

ни
ци

па
ль

но
го

 
об

ра
зо

ва
ни

я

вс
ег

о

в 
т. 

ч.
 в

 б
ю

дж
ет

 
му

ни
ци

па
ль

но
го

 
об

ра
зо

ва
ни

я

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
1. Всего налогов, в том числе: 1508 3 365 1 071 2143 3 214 4 285

1.1. налог с оборота
1.2. Налог на прибыль
1.3. экологический налог
1.4. земельный налог
1.5. налог на доходы физических лиц 1 169 2 826 856 1 713 2 569 3 425
1.6. иные (раздельно по каждому налогу)
1.6.1 упрощенный налог 339 539 215 430 645 860

2. Пени и штрафы (расшифровать)
3. Единый социальный взнос 2 746 6 643 2 016 4 031 6 046 8 062
4. Арендная плата, всего, в том числе за:

4.1. недвижимое имущество
4.2. землю
5. Прочие, всего (расшифровать)
6. В сего  п л атеж ей 4 254 10 008 3 087 6 174 9 260 12 347



Раздел III. Целевое финансирование и поступления из бюджетов всех уровней

№
п/п Наименование поступлений

Предыдущий 
финансовый 2023г. 

(факт), тыс. руб.

Текущий (отчетный) финансовый 2024г., 
тыс. руб.

Очередной финансовый 
2025г., тыс. руб.

всего

в т. ч.
из бюджета 

муниципальн 
ого

образования

план 
на год

ожидаемый 
факт (факт)

в т. ч.
из бюджета 

муниципальн 
ого

образования

отклонен 
ие (гр. 5 
-  гр. 4)

всего

в т. ч.
из бюджета 

муниципального 
образования

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1.

Субсидии на возмещение затрат 
и недополученных доходов в связи 
с производством товаров, выполнением 
работ, оказанием услуг по регулируемым 
(фиксированным) тарифам (ценам)

2.
Субсидии и субвенции на исполнение 
государственных целевых программ 
Луганской Народной Республики, всего:

2.1. в том числе: (расшифровать)

3.
Средства, получаемые предприятием 
в связи с выполнением государственных 
программ, всего:

3.1. в том числе: (расшифровать)

4. Средства, получаемые предприятием 
на другие цели, всего:

4.1. в том числе: (расшифровать)

5. ВСЕГО



Раздел IV. Сведения о затратах на производство и реализацию продукции (работ, услуг)

№
п/п Статьи затрат

Предыдущий 
финансовый с 
16.06.2023г. 
(факт), тыс. 

руб.

Текущий (отчетный) 
финансовый 2024г., 

тыс. руб.

Очередной финансовый 2025г., 
тыс. руб.

пл
ан

ож
ид

ае
мы

й 
фа

кт
 (ф

ак
т)

О
тк

ло
не

ни
е

(+
>-

)

I к
ва

рт
ал

I п
ол

уг
од

ие

9 
ме

ся
це

в

чо(-(

темп роста к 
показателям текущего 

(отчетного) 
финансового года, % 
(гр. 9 / гр. 4 х 100 %)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1.
Затраты на производство и реализацию 
продукции (работ, услуг), всего, 
в том числе:

8 376 22 717 22 717 7 065 14 130 21 195 28 260 24%

1.1. затраты на оплату труда 4 870 12 198 12 198 3 575 7 150 10 725 14 300 17%
1.2. сырье, материалы, покупные изделия 

для производства
29 1 386 1 386 540 1080 1 620 2 160 56%

1.3.. топливо и горюче-смазочные материалы 390 390 132 264 396 528 35%
1.4. амортизация 336 799 799 250 500 750 1 000 25%
1.5. коммунальные услуги 1 295 3 928 3 928 1 375 2 750 4 125 5 500 40%
1.6. повышение квалификации кадров
1.7. услуги охраны
1.8. услуги связи

1.9. услуги сторонних организаций, 
в том числе:

1 846 4016 4 016 1 193 2 386 3 579 4 772 19%

1.9.1. налоги и сборы, входящие 
в себестоимость (социальный взнос)

1 846 3 700 3 700 1 094 2 188 3 282 4 376 18%

1.9.2. прочие расходы (расшифровать) 316 316 99 198 297 396 25%
1.9.2.1 проведение спец, оценки условий труда 120 120
1.9.2.2 обучение по охране труда 11 11
1.9.2.3 оплата за медосмотр сотрудников 44 44

1.9.2.4 Разработка документации системы 
пожарной безопасности

83 83

1.9.2.5 ТО транспортных средств 26 26

1.9.2.6 Услуги по оперативному тех. 
обслуживанию электроустановок

32 32



Раздел V. План мероприятий по развитию предприятия

Код
стр.

Мероприятие Источник
финансирования

Сумма затрат, тыс. руб.

Предыдущий 
финансовый 

с 16.06.2023г. 
(факт)

Текущий
(отчетный)

финансовый
2024г.

Очередной финансовый 2025 г.

I к
ва

рт
ал

I п
ол

уг
од

ие

9 
ме

ся
це

в

пои

1 2 3 4 5 6 7 8 9
1. Производственная сфера:

1.1. развитие (обновление) материально- 
технической базы, всего, в том числе:

1.1.1. (расшифровать мероприятия по объектам 
затрат и источникам финансирования)

1.2. научно-исследовательские работы, проектно­
изыскательские работы и информационное 
обеспечение, всего, в том числе:

1.2.1.. (расшифровать мероприятия по объектам 
затрат и источникам финансирования)

ИТОГО по подразделу 1:
в том числе за счет:

амортизации
себестоимости

прибыли
целевого финансирования

прочих источников

2.
Непроизводственная сфера, всего, 
в том числе:

2.1. (расшифровать мероприятия по объектам 
затрат и источникам финансирования)

ИТОГО по подразделу 2:
в том числе за счет:

амортизации
себестоимости



прибыли
целевого финансирования

прочих источников
ИТОГО по всем мероприятиям:
в том числе за счет:

амортизации
себестоимости

прибыли
целевого финансирования

прочих источников



Раздел VI. План мероприятий по повышению эффективности управления организацией и оздоровлению
финансово-хозяйственной деятельности предприятия

№
п/п Наименование мероприятия Срок реализации

Сумма затрат 
(при наличии), 

тыс. руб.

Источник 
финансирования 

(при наличии)

Планируемый финансовый 
результат

(экономический эффект), 
тыс. руб.

1 2 3 4 5 6

1 .

Мероприятия по повышению 
эффективности управления 
организацией, всего

1.1. (расшифровать мероприятия)

Д.В.Блиадзе

В.Н.Голышева


